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Protokół Nr IV/2019 

z  obrad IV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 25 stycznia 2019 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: Pan Andrzej Kozicki; Pan Aleksander Konecki; Pan Zbigniew Urzędowski; 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Do liczenia głosów wyznaczono Panią Barbarę 

Ostrowską – Wiceprzewodniczącą Rady.  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący poprosił wszystkich o 

powstanie i uczczenie minutą ciszy tragiczną śmierć Prezydenta Gdańska Pana Pawła 

Adamowicza. 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.                          

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława 

na lata 2019-2028, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019, 

3) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2019 r.”, 

4) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 

5) w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Iława na lata 2018 - 

2032”, 

6) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie geodezyjnym Kałduny i Rudzienice (obszar A), 

Frednowy (obszar B), Laseczno (obszar C), Dół i Ławice (obszar D), 
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7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości Laseczno, gminie Iława, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

części nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości 

Siemiany, gminie Iława. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z III Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu.  

Ad. 4. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 

Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Iława na lata 2019-2028. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/29/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.  

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 

Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na 

rok 2019. 
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/30/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.  

 

3) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2019 r.” 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława 

w 2019 r.” 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/31/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.  

 

4) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/32/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.  

 

5) w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Iława na lata 2018 - 2032”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy 

Iława na lata 2018 - 2032”. 

- Przewodniczący obrad – poprosił Zastępc4 Wójta Pana Andrzeja Bracha o krótkie 

streszczenie projektu uchwały, 

- P. A. Brach – obowiązek dokonania aktualizacji dokumentu o nazwie „Projekt założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Iława na lata 

2018 - 2032” wynika wprost z ustawy Prawo energetyczne. Dokument taki został przez Radę 

przyjęty 30 listopada 2015 roku. Zgodnie z ustawą Prawo energetyczne co trzy lata dokument 

ten musi być aktualizowany. Gmina się rozwija a co za tym idzie zmieniają się potrzeby 

energetyczne, wchodzą nowe technologie i dlatego też dokumenty strategiczne należy 

aktualizować. Dokument ten zawiera potrzeby energetyczne na terenie gminy Iława i 

optymalny sposób wykorzystania energii. Czyli określa zapotrzebowanie na energię zarówno 

elektryczną, paliwo gazowe, paliwo stałe oraz wykazuje analizę w jaki sposób sprostać tym 

potrzebom i jakie nowoczesne technologie zastosować w tym zakresie.  
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/33/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.  

 

6) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Kałduny i Rudzienice (obszar A), Frednowy (obszar 

B), Laseczno (obszar C), Dół i Ławice (obszar D). 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Kałduny 

i Rudzienice (obszar A), Frednowy (obszar B), Laseczno (obszar C), Dół i Ławice (obszar D). 

- Przewodniczący obrad poprosił Pana Andrzeja Bracha – Zastępcę Wójta o krótkie 

przedstawienie projektu uchwały. 

- P. A. Brach – projekt uchwały dotyczy zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w 

obszarach jw i które zostały w Studium określone z przeznaczeniem na lokalizację farm 

fotowoltaicznych zgodnie z wcześniej złożonymi wnioskami.  

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/34/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu. 

  

7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości Laseczno, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Laseczno, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IV/35/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata części 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości Siemiany, 

gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę 

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata części nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej 

w miejscowości Siemiany, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr IV/36/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 stycznia 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

 

Ad. 5. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali. 

- Przewodniczący Rady Pan Roman Piotrkowski – przypomniał radnych o obowiązku 

złożenia do końca kwietnia oświadczenia majątkowego wraz z kopią PIT-u, 

- Pan Roman Buczkowski – sołtys sołectwa Dół – zapytał o termin remontu drogi Dół – 

Ławice, 

- P. Wójt – realizacja tej drogi uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych. Jest 

ustalona kolejność remontów i tak na pierwszym miejscu jest droga Gulb-Wonna potem 

droga Dół-Ławice. Na ostatniej naradzie u Pana Wojewody został przedstawiony nowy 

Program, który wchodzi od roku 2019. Jest to Program dla dróg samorządowych i środków na 

jego realizacje ma być o wiele więcej. Dlatego też aktualnie przygotowujemy projekty i jeżeli 

będzie możliwość złożenia większej ilości wniosków to na pewno takie zostaną złożone. 

Będą środki zewnętrze będzie realizacja. Należy uzbroić się w cierpliwość, w tej kadencji na 

pewno będzie realizacja. Jest obietnica Rządu ze środków tych będzie znacznie więcej.  

- radny Roman Piotrkowski – zasugerował aby podjąć działania co do remontów dróg 

powiatowych na naszym terenie, 

- P. Wójt - aktualnie w projekcie budżetu powiatu są dwie drogi które uzyskały 

dofinansowanie z Programu Odnowy Dróg Powiatowych i Gminnych. Nie została w PROW 

zakwalifikowana droga Gromoty-Mątyki ale jest zapewnienie Pana Starosty, że jeżeli 

Program Rządowy zostanie uruchomiony to wniosek o remont tej drogi zostanie złożony i 

będzie realizacja, może to być rok 2020. Programem tym będą objęte remonty mostów 

których aktualnie na terenie gminy mamy siedem. Dokonamy sprawdzenia ich stanu 

technicznego i wystąpimy o przyznanie środków zewnętrznych na przygotowanie projektu 

dokumentacji, 

- radny  Jan Zieliński – zapytał o remont drogi wojewódzką w m. Smolniki, 

- P. Wójt – w ostatnim czasie odbyło się spotkanie z Panią Nadleśniczy i między innymi 

poruszany był temat tej drogi. Czekamy na konkretną decyzje Nadleśnictwa. Przy wycenie 

400 000,00 złotych nie jesteśmy w stanie zapłacić ani dokonać zamiany gruntów. W związku 

z czym podjęliśmy decyzje, iż my wyceniamy nasze grunty które Nadleśnictwo chce przejąć i 

wystąpimy do umorzenie pozostałej kwoty.  

- radna Zofia Fota – zapytała o remont drogi w m. Rudzienice od przejazdu w kier. Mątyk,    

- P. Wójt – remont tej drogi ma być w ramach napraw bieżących. 

Więcej pytań nie było.      

 

Ad. 7. 

Zak6ńczenie obrad IV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 11
12  

ogłosił IV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 
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